

**Dodatok č. 11**
k zmluve o dielo

evidenčné číslo objednávateľa: 362-13/08

evidenčné číslo zhotoviteľa: VHS-2008/0143

uzavretej dňa 26.3.2007

na predmet zhotovenia „Rýchlostná cesta R3 Trstená - obchvat“

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obchodné meno: Národná diaľničná spoločnosť, a. s.
 Sídlo: Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava
 Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 3518/B
 Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
 Ing. Ján Kotuľa, predseda predstavenstva
 Ing. Viktória Chomová, členka predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických:
- vo veciach výrobných:
- vo veciach cenových:
- vo veciach kontroly a kvality:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

IČ DPH:

Tel./Fax:

35 919 001

SK 202 193 7775

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:**VÁHOSTAV-SK, a.s.**

Hlínská 40, 011 18 Žilina

IČO: 31 356 648

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka č. 10274/L

a

INŽINIERSKE STAVBY, a.s.

Priemyselná 7, 042 45 Košice

IČO: 31 651 402

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sa, vložka č. 240/V

ako združenie právnických osôb, založené zmluvou o združení č. 63-992/2007 zo dňa 11.12.2007, uzavretou podľa § 829 a nasl. Občianskeho zákonníka, vystupujúce pod názvom

„Združenie Trstená R3“

zastúpené na základe plnej moci spoločnosťou:

Obchodné meno: **VÁHOSTAV-SK, a.s.**
Sídlo: Hlinská 40, 011 18 Žilina
Právna forma: akciová spoločnosť
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČO: 31 356 648
IČ DPH: SK2020333216
Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Objednávateľ a zhotoviteľ uzavierajú k zmluve o dielo č. 362-13/08 zo dňa 26.3.2008
dodatok č. 11
v tomto znení:**

1. V súlade s ust. **podčl. 13.1 Všeobecných zmluvných podmienok** a na základe schválenia doplnkov rozpočtu stavebným dozorom dojednávajú zmluvné strany zmeny rozsahu stavebných prác a úpravu ceny na nasledovných objektoch.

SO 040-00 Zemník na začiatku úseku

Zníženie finančných prostriedkov z dôvodu zníženia stavebných prác v ZoD oproti DRS.

- | | |
|---|-----------------|
| 1. Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH
v zmysle dodatku č.4 | 212 670,0538 € |
| 2. Predložený doplnok č.2 bez DPH: | - 44 948,2469 € |
| 3. Cena spolu bez DPH: | 167 721,8069 € |

SO 101 - 00 R3

Z dôvodu odvedenia povrchových vôd bolo nutné zrealizovať dláždenú priekopu s prídlažbou, v km 2,960 zrealizovať priepust DN 400 aj s hĺbkovou drenážou. Ďalej bolo potrebné doplniť dopravné značenie v zmysle požiadaviek PPZ MVSR.

- | | |
|--|-------------------|
| 1. Cena ZoD bez DPH v zmysle dodatku č.10: | 10 362 157,1116 € |
| 2. Predložený doplnok č.6 bez DPH: | 122 984,7134 € |
| 3. Cena spolu bez DPH: | 10 485 141,8250 € |

SO 103-00 Križovatka na začiatku úseku

V zmysle požiadaviek ODI ORPZ Dolný Kubín, Kraj. Úradu – odboru dopravy bolo potrebné doplniť dopravné značenie a vybudovať bezpečnostný ostrovček v blízkosti prechodu pre chodcov.

- | | |
|---|----------------|
| 1. Cena ZoD bez DPH v zmysle dodatku č.8: | 505 066,6050 € |
| 2. Predložený doplnok č.5 bez DPH: | 827,7780 € |
| 3. Cena spolu bez DPH: | 505 894,3830 € |

SO 107-00 Úprava cesty III/05942

Z dôvodu zmeny na mostnom objekte SO 208-00, ktoré vyplynula z nariadenia MDPaT zohľadniť trasu v plnom profile rýchlostnej cesty, bolo potrebné upraviť dĺžku záchytných zvodidiel a úpravu živičných vrstiev na ceste SO 107.

1. Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v zmysle dodatku č.4	133 217,9700 €
2. Predložený doplnok č.1 bez DPH:	11 437,1547 €
3. Cena spolu bez DPH:	144 655,1247 €

SO 311-00 Oplotenie rýchlostnej cesty

Z dôvodu, že skutočná morfológia terénu bola iná ako bola v PD, bolo potrebné doplniť oplotenie.

1. Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v zmysle dodatku č.4	939 610,6998 €
2. Predložený doplnok č.1 bez DPH:	12 231,0282 €
3. Cena spolu bez DPH:	951 841,7280 €

K uvedeným cenám bude vyčíslená a účtovaná DPH v zmysle Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH, v znení platnom v čase účtovania.

Zvýšenie ceny diela podľa dodatku č. 11 spolu činí:

bez DPH	102 532,43 €	(3 088 891,99 Sk)
DPH 20%	20 506,49 €	(617 778,52 Sk)
spolu s DPH	123 038,92 €	(3 706 670,51 Sk)

Zmluvná cena diela sa upravuje nasledovne:

	Cena dohodnutá v zmluve a jej doposiaľ uzavretých dodatkoch (posledná úprava dodatok č.10)	Zmena ceny dohodnutá v dodatku č.11	Cena po uzavretí dodatku č.11
Cena bez DPH	45 367 205,09 €	+ 102 532,43 €	45 469 737,52 €
DPH 19%	8 087 271,67 €	0 €	8 087 271,67 €
zo základu (k 31.12.2010)	42 564 587,74 €	0 €	42 564 587,74 €
DPH 20%	560 523,47 €	+ 20 506,49 €	581 029,96 €
zo základu (od 1.1.2011)	2 802 617,35 €	+ 102 532,43 €	2 905 149,78 €
DPH spolu	8 647 795,14 €	+ 20 506,49 €	8 668 301,63 €
zo základu	45 367 205,09 €	+ 102 532,43 €	45 469 737,52 €
Celková aktuálna cena diela včítane DPH:	54 015 000,23 €	+ 123 038,92 €	54 138 039,15 €

Podrobná špecifikácia, výmery a ocenenie zmien stavby je uvedené v rozpočte, ktorý tvorí prílohu tohto dodatku č. 11.

Dodatkom č. 11 sa mení zmluva o dielo č. 362/13/08 len v hore uvedenom rozsahu, ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo č. 362/13/08, je vyhotovený v štyroch exemplároch, z ktorých po dva exempláre obdrží každá zmluvná strana. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Bratislave dňa: 30. 11. 2011

V Žiline dňa: 3.11.2011

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Stavárna diaľničná spoločnosť, a. s.
Mlynské Nivy 45
821 09 BRATISLAVA
- 99 -

Ing. Ján Kotuľa
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Martin Buňák
člen predstavenstva

Ing. Viktória Chomová
členka predstavenstva

Ing. Ján Šteuár
člen predstavenstva

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3

VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina – Inžinierske stavby, a.s., Košice
Hlinská č. 40, 011 18 Žilina



**SO 311-00 Oplotenie rýchlostnej cesty
Doplnok č.1 12 231,03 €**

Marec 2011

Sada č. 1.

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3 - Váhostav - SK, a.s., Žilina - Inžinierske stavby, a.s., Košice

STAVBA: R3 Trstená – obchvat

Technická správa – zdôvodnenie doplnku č.1

SO 311-00 Oplotenie rýchlostnej cesty

Počas realizácie oplotenia rýchlostnej cesty R3 bola zistená nezrovnalosť pri výpočte množstiev jednotlivých položiek oplotenia cesty. Vo výkaze výmer a technickej správe SO 311-00 časť 3.1 Popis oplotenia neboli správne vypočítané dĺžky oplotenia, čo má dopad aj na výmery ostatných položiek objektu SO 311-00 ako sú zemné práce, základy, nosná časť oplotenia i plocha samotného oplotenia.

Finančný dopad je priložený v prílohe.

V Trstenej 3/2011

Vypracoval:

Schválil a predkladá:

VAHOSTAV - SK a.s.
Hlavné sídlo
011 01 Žilina
Ing. Peter Mašša - PM

Naviac práce DVP - DSP

Stavba: R3 Trstená - obchvat mesta
 Objekt: 311-00 Oplotenie rýchlостnej cesty
 Spracovateľ ocenenia: VAHOSTAV - SK, a.s. Žilina
 JKSO:

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Zostatok: množstvo k fakturácii od 1.1.2009	Jednotková cena v EUR	Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v EUR	Množstvo podľa DVP	Jed.cena €	SPOLU CENA DVP	Rozdiel DVP - ZoD	CENA Rozdiel DVP ZoD	Poznámka
45.11.24	01030102	M3	571,7700	1,5933	911,0011	583,0340	1,5933	928,9481	11,2640	17,9470	tendrová položka
45.11.24	01060202	M3	571,7700	1,2614	721,2307	583,0340	1,2614	735,4391	11,2640	14,2084	tendrová položka
45.11.24	01060700	M3	571,7700	0,8630	493,4375	583,0340	0,8630	503,1583	11,2640	9,7208	tendrová položka
45.34.10	11030432	Ks	4,467,0000	21,6092	96,528,2964	4,555,0000	21,6092	98,429,9060	88,0000	1,901,6086	tendrová položka
45.34.10	67110108	M2	19,144,0000	43,0193	823,561,4792	19,380,8000	43,0193	833,748,4494	236,8000	10,186,9702	tendrová položka
45.34.10	67110500	M2	70,4000	176,8572	12,450,7469	70,4000	176,8572	12,450,7469	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.44.23	84010207	M2	1,154,7193	4,2820	4,944,5080	1,178,2065	4,2820	5,045,0802	23,4872	100,5722	tendrová položka
								951 841,7280		12 231,0282	

reene odu hysene

Poznámka:
 * konverzný kurz 1€ = 30,1260 SK

Za zhotoviteľa: Váhovstav-SK, a.s., Žilina
 Vypracoval:

Za objednávateľa: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., I/O Žilina
 Schválil:

Predkladá:

VAHOSTAV - SK a.s.
 Hlavné mesto
 011 010 Žilina

PRÍLOHA č. 1 - DODATOK č. 11

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3

VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina – Inžinierske stavby, a.s., Košice
Hlinská č. 40, 011 18 Žilina



Dodatok č.11 102 532,43 €

Marec 2011

Sada č. 1.

Aktualizácia zmluvnej ceny

Stavba : R3 Trstená - obchvat mesta

SO 040-00 Zemník na začiatku úseku

1. Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v zmysle dodatku č.4	212 670,0538 €
2. Predložený doplnok č.2 bez DPH	-44 948,2469 €
3. Cena spolu bez DPH	<hr style="border-top: 3px double #000;"/> 167 721,8069 €

SO 101-00 R3

1. Cena ZoD bez DPH v zmysle dodatku č.10	10 362 157,1116 €
2. Predložený doplnok č.6 bez DPH	122 984,7134 €
3. Cena spolu bez DPH	<hr style="border-top: 3px double #000;"/> 10 485 141,8250 €

SO 103-00 Križovatka na začiatku úseku

1. Cena ZoD bez DPH v zmysle dodatku č.8	505 066,6050 €
2. Predložený doplnok č.5 bez DPH	827,7780 €
3. Cena spolu bez DPH	<hr style="border-top: 3px double #000;"/> 505 894,3830 €

SO 107-00 Úprava cesty III/05942

1. Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v zmysle dodatku č.4	133 217,9700 €
2. Predložený doplnok č.1 bez DPH	11 437,1547 €
3. Cena spolu bez DPH	<hr style="border-top: 3px double #000;"/> 144 655,1247 €

SO 311-00 Oplotenie rýchlostnej cesty

1. Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v zmysle dodatku č.4	939 610,6998 €
2. Predložený doplnok č.1 bez DPH	12 231,0282 €
3. Cena spolu bez DPH	<hr style="border-top: 3px double #000;"/> 951 841,7280 €

Stavba celkom :

Zmluvná cena stavby vrátane dodatkov 1-10 bez DPH 45 367 205,09 €

Zmena ceny dohodnutá v dodatku č. 11 : 102 532,43 €

Celková aktuálna cena diela (ZoD a dod.1 až 11): 45 469 737,52 €

K uvedenej cene bude vyčíslená a účtovaná DPH v zmysle zákona č. 286 / 1995
Zz. o DPH v znení platnom v čase účtovania.

VÁHOSTAV - SK a.s.

Hlinská 40
011 01 Žilina

Váhostav - SK a.s.. Hlinská 40, Žilina
Vypracoval :

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3

VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina – Inžinierske stavby, a.s., Košice
Hlinská č. 40, 011 18 Žilina



**SO 040-00 Zemník na začiatku úseku
Doplnok č.2 -44 948,25 €**

Marec 2011

Sada č. 1.

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3 - Váhostav - SK, a.s., Žilina - Inžinierske stavby, a.s., Košice

STAVBA: R3 Trstená – obchvat

Technická správa – zdôvodnenie doplnku č.2

SO 040-00 Zemník na začiatku úseku

Predmetom tohto dodatku je zníženie ceny stavebných prác ZoD oproti schválenému návrhu v DVP.

Zníženie stavebných prác je spracované v tabuľkách a odsúhlasené po vecnej stránke zástupcom objednávateľa stavby Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. investičný odbor v Žiline

Finančný dopad je priložený v prílohe.

V Trstenej 3/2011

Vypracoval:

Schválil a predkladá:

VAHOSTAV - SK a.s.
Hlavný inžinier
011 4 2000

Naviac práce DVP - DSP

Stavba: R3 Trstená - obchvat mesta
 Objekt: 040-00 Zemník na začiatku úseku
 Spracovateľ ocenenia: VÁHOSTAV - SK, a.s. Žilina
 JKSO:

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Zostatok: množstvo k fakturácii od 1.1.2009	Jednotková cena v EUR	Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v EUR	Množstvo podľa DVP	Jed.cena €	SPOLU CENA DVP	Rozdiel DVP - ZoD	CENA Rozdiel DVP - ZoD	Poznámka
45.11.24.01.020200	Odkopávky a prekopyčky nezapažené	M3	48.362,6500	0,9294	44.948,2469	0,0000	0,9294	0,0000	-48.362,6500	-44.948,2469	lendrová položka
45.11.24.01.02020004	Odkopávky a prekopyčky nezapažené, tr. 5	M3	19.345,0600	8,0263	155.269,2551	19.345,0600	8,0263	155.269,2551	0,0000	0,0000	lendrová položka
45.11.24.01.060202	Premiestenie vodovrtné do 1.000 m	M3	0,0000	1,2614	0,0000	0,0000	1,2614	0,0000	0,0000	0,0000	lendrová položka
45.11.24.01.060204	Premiestenie vodovrtné nad 5.000 m	M3	4.215,0600	2,9543	12.452,5518	4.215,0600	2,9543	12.452,5518	0,0000	0,0000	lendrová položka
45.11.24.01.060700	Premiestenie - nakladanie, vykladanie	M3	0,0000	0,8630	0,0000	0,0000	0,8630	0,0000	0,0000	0,0000	lendrová položka
45.11.24.01.060401	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	M2	0,0000	0,8962	0,0000	0,0000	0,8962	0,0000	0,0000	0,0000	lendrová položka
					212.670,0538			167.721,8069		-44.948,2469	

lucne ocukovany

Poznámka:
 - konverzný kurz 1€ = 30,1260 SK

Za zhotoviteľa: Váhostav-SK, a.s., Žilina
 Vypracoval:

Za objednávateľa: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., IO Žilina
 Schválil:

Predkladá:

VÁHOSTAV - SK a.s.
 Hlavné mesto
 010 01 Žilina
 Ing. Peter Káňas, PM

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3

VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina – Inžinierske stavby, a.s., Košice
Hlinská č. 40, 011 18 Žilina



SO 101-00 R3

Doplnok č.6 122 984,71 €

Marec 2011

Sada č. 1.

STAVBA: R3 Trstená – obchvat

Technická správa – zdôvodnenie doplnku č.6

SO 101-00 R3

V zmysle požiadaviek Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava na sprejazdnenie rýchlostnej cesty R3 Trstená – Obchvat v 10/2010 a v zmysle vyhlášky č. 9/2009 a prezídia policajného zboru bolo doplnené vodorovné a zvislé dopravné značenie, ktoré bolo odsúhlasené s Dopravným inšpektorátom i s ich zapracovanými pripomienkami. Bez doplnenia dopravných značiek by nebolo možné spustiť premávku.

Na základe požiadavky obstarávateľa NDS a.s. bolo vypracované dopravné značenie pre stavebné objekty SO 101-00 R3 trstená obchvat, pre úplné užívanie rýchlostnej cesty R3. Toto dopravné značenie bolo NDS a.s. odsúhlasené s Dopravným inšpektorátom. Dopravné značenie aj so zapracovanými pripomienkami dopravného inšpektorátu bolo doplnené do výkazu výmer jednotlivých objektoch.

Vzhľadom k nepostačujúcemu odvodneniu terénu SO 101-00 sa na základe požiadavky stavebného dozora predĺžili staničenia priekop a v potrebných miestach sa realizovala prídlažba.

Na stavebnom objekte SO 101-00 rýchlostná cesta R3 v staničenia km 3,160 – 3,200 , km 3,585 – 3,657 a v km 4,233 – 4,300 nadmerný odtok povrchovej vody do konštrukcie vozovky spôsoboval vyplavovanie materiálu z násypu a následné premáčanie. Z dôvodu odstránenia nedostatku bola realizovaná, v km 3,160 – 3,200 vpravo a km 3,585 – 3,657 vpravo, potrebná prídlažba, čím sa odstránil nedostatok. V km 4,233 – 4,300 vpravo bolo nutné predĺžiť priekopu betónovými tvárniciami, keďže dochádzalo k podmývaniu násypu.

Pod mostom SO 212 – 00 Most na R3 nad cestou II/520 v km 4,856 bolo nutné predĺžiť staničenie priekopy z betónových tvárnic, keďže pri vysokých dažďových zrážkach odtekajúca voda z vozovky vyplavovala krajinu. Realizáciou bol nedostatok odstránený.

Vzhľadom k nepostačujúcemu odvodneniu terénu v km 2,690 bolo dodatočne navrhnuté odľahčenie odvodnenia pomocou priepustu DN400 pod rýchlostnou cestou R3.

V km 2,690 rýchlostnej cesty R3 sa v pôvodnom teréne nachádzalo úžlabie, ktoré slúžilo ako zberač dažďovej vody z prilahlých lúk a polí. Bolo nutné zabezpečiť odvodnenie popod násyp, keďže pri prípadných vysokých zrážkach by mohlo dojsť k porušeniu násypu.

Projektovým tímom bol navrhnutý priepust DN400 mm popod rýchlostnú cestu R3 v dĺžke 23,5 m a hĺbková drenáž so zdvojenými flexibilnými rúrami DN200mm a dvomi šachtami o dĺžke 140 m.

Hĺbkovou drenážov je zabezpečené sťahovanie dažďových a podzemných vôd v km 2,550 až 2,690, keďže pôvodná drenáž bolo narušená pri výmene nevhodného podložia podľa PD. Stavebný objekt SO 052-00 Úprava melioračných zariadení PD Trsteník Trstená neuvažoval s úpravou v tomto úseku.

Priepustom je zabezpečený odtok povrchových vôd popod násyp rýchlostnej cesty R3 pri prípadných nadmerných dažďových zrážkach a povrchovým vodám spojeným s topením snehu.

Finančný dopad je priložený v prílohe.

V Trstenej 3/2011

Vypracoval: .

Schválil a predkladá:

VAHOSŤAV - SK a.s.

Právnická osoba

Právnická osoba

Naviac práce DVP - DSP

Stavba: R3 Trstená - obchvat mesta
 Objekt: 101-00 - R3
 Spracovateľ ocenenia: VÁHOSTAV - SK, a. s. Žilina
 JKSO:

Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo ZOD v zmysle dodatku č.10	Jed.cena €	Cena ZOD bez DPH v zmysle dodatku č.10	Množstvo podľa DVP	Jed.cena €	SPOLU CENA DVP	Rozdiel DVP - ZOD	CENA Rozdiel DVP - ZOD	Poznámka
45.11.11	05030162	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitumenových	M2	275,0000	1,3941	383,3775	275,0000	383,3775	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030261	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	M2	289,0000	5,8089	1 678,7721	289,0000	1 678,7721	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030262	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitumenových	M2	275,0000	1,9916	547,6900	275,0000	547,6900	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt, vodovná	T	447,7900	1,3278	594,5756	447,7900	594,5756	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090104	Doplnujúce práce, recyklácia betónových konštrukcií	T	104,0400	3,5186	366,0751	104,0400	366,0751	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090162	Doplnujúce práce, recyklácia bitumenových konštrukcií	T	343,7500	3,2198	1 106,8063	343,7500	1 106,8063	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01010201	Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	0,0000	8,5972	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01010202	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pŕhov	ks	0,0000	10,4561	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01060203	Premiestnenie, vodovonné do 5 000 m	M3	0,0000	2,3236	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060202	Premiestnenie, vodovonné do 1 000 m	M3	41 566,6600	1,2614	52 432,1849	41 566,6600	52 432,1849	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	M3	41 566,6600	0,8630	35 872,0276	41 566,6600	35 872,0276	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, rozprestretím ornice	M2	207 594,3000	0,7303	151 606,1173	207 594,3000	151 606,1173	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, založením trávnik hydroosevom	M2	207 594,3000	1,0954	227 398,7962	207 594,3000	227 398,7962	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnika	M2	207 594,3000	0,6971	144 713,9865	207 594,3000	144 713,9865	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopy (humoznej vrstvy, ornice	M3	4 170,2000	0,7635	3 183,9477	4 170,2000	3 183,9477	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopy (nezapažené, hr. 5	M3	227 478,7000	0,9294	211 418,7038	227 478,7000	211 418,7038	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	0102020004	Odkopávky a prekopy (nezapažené, hr. 5	M3	79 544,9000	8,0263	638 451,2309	79 544,9000	638 451,2309	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030101	Odkopávky a prekopy (jam zapázaných	M3	233 028,6600	1,0954	255 259,5942	233 028,6600	255 259,5942	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030201	Hlbéné vykopy (výš. do 600 mm	M3	2 106,5100	4,8131	10 138,8433	2 106,5100	10 138,8433	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030202	Hlbéné vykopy (výš. nad 600 mm	M3	846,8600	1,6597	1 405,5667	846,8600	1 405,5667	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030301	Hlbéné vykopy (šacht zapázaných	M3	353,6640	22,1071	7 805,9038	357 390,4	7 805,9038	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - sklady	M3	41 566,6600	0,4979	20 696,0400	41 566,6600	20 696,0400	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	M3	269 936,0000	1,5601	421 127,1536	269 936,0000	421 127,1536	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	M3	1 166,9382	1,7261	2 014,6207	1 166,9382	2 014,6207	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060202	Premiestnenie, vodovonné do 1 000 m	M3	4 447,5980	1,2614	5 610,2001	4 447,5980	5 610,2001	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060203	Premiestnenie, vodovonné nad 5 000 m	M3	57 911,3870	2,3236	134 562,8988	57 911,3870	134 562,8988	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060204	Premiestnenie, vodovonné nad 5 000 m	M3	345 139,0340	2,9543	1 019 644,2481	345 139,0340	1 019 644,2481	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykládanie	M3	57 943,8070	0,8630	50 005,5054	57 943,8070	50 005,5054	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01070101	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykopy (okraj príložné	M2	2 768,2200	2,3900	6 616,0458	2 768,2200	6 616,0458	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	M2	49 296,1000	0,3319	16 361,3756	49 296,1000	16 361,3756	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	M2	43 962,2000	0,2656	11 676,3603	43 962,2000	11 676,3603	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podložia	M2	74 146,3260	0,2324	17 231,6062	74 146,3260	17 231,6062	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080401	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	M2	80 809,0800	0,8962	72 421,0975	80 809,0800	72 421,0975	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	M2	73 047,5000	0,7303	53 346,5893	73 047,5000	53 346,5893	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	02010102	Zlepšovacie základovej pôdy, výplň odvodňovacích rebier alebo tratiľvodov, lomovým	M3	210,0000	42,9197	9 013,1370	210,0000	42,9197	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	02010174	Vrty pre kotvenie, injektáž, mikropilóty a montáž na povrchu, tr. horniny IV	M	318 1360	23,8664	7 592,7610	329,5760	23,8664	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	02010221	Zlepšovacie základovej pôdy, lôžko pre tratiľvody a vankúše pod základy, z betónu, pi	M3	66 8800	98,3868	6 676,8828	66 8800	98,3868	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	02010309	Zlepšovacie základovej pôdy, tratiľvody kompletne z potrebná plastického	M	6 439,0000	7,4686	48 090,3154	6 439,0000	48 090,3154	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.12.10	21250332	Doplnujúce konštrukcie, mostné zábrany a ochrany, protínárazové zábrany	ks	0,0000	50,6207	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	175,6620	97,3910	17 107,8978	190,2620	97,3910	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11250901	Doplnujúce konštrukcie, obeťovanie potrubia, z betónu prostého	M3	13,3250	92,0799	1 226,9624	13,3250	92,0799	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	M	20,0000	25,7253	514,5060	20,0000	25,7253	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	27030424	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	M	770 4220	71,1678	54 829,2388	770 4220	54 829,2388	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	13,0000	638,4186	8 299,4418	15,0000	638,4186	2,0000	2,0000	tendrová položka

reálne odhadované

45.21.41	27031172	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, vpusť kanalizačná	ks	212,0000	140,6426	29 816,2312	212,0000	140,6426	29 816,2312	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	27031175	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky, porubia	M	756,0000	2,1244	1 606,0464	756,0000	2,1244	1 606,0464	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doprny	ks	253,0000	161,5880	40 881,7640	253,0000	161,5880	41 204,9400	2,0000	2,0000	323,1760	tendrová položka
45.23.11	11250601	Doplnujúce konštrukcie, ceľa prístupov, z betónu prostého	ks	2,0000	749,2199	1 498,4398	2,0000	749,2199	1 498,4398	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	11250701	Doplnujúce konštrukcie, vtokové nádrže, z betónu prostého	ks	1,0000	1 039,2352	1 039,2352	1,0000	1 039,2352	1 039,2352	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22010102	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkopiesok	M3	1 629,9000	24,0988	39 278,6341	1 629,9000	24,0988	39 278,6341	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelené, štrkocvna	M3	23 812,9600	22,4723	535 122,9921	23 812,9600	22,4723	535 122,9921	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, štrkocvna	M3	1 923,9400	22,4723	43 235,3569	1 923,9400	22,4723	43 235,3569	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22020110	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, stabilizované Road mix cementu	M2	14 838,5000	10,6000	157 288,1000	14 838,5000	10,6000	157 288,1000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom, stabilizované z miešacieho cementu	M3	15 658,8800	51,6829	809 296,3292	15 658,8800	51,6829	809 296,3292	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posťreky, nátery, posypy, M2	M2	78 294,4000	67,9657	62 377,1485	78 294,4000	67,9657	62 377,1485	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22030339	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenovým spojom, kamenivo o M3	M3	7 438,7700	167,6957	1 247 448,7423	7 438,7700	167,6957	1 247 448,7423	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22251386	Doplnujúce konštrukcie, prístup, hospodárske prejazdy z tvr. železobetonových	M	21,0000	238,5647	5 009,8887	21,0000	238,5647	5 009,8887	23,1400	23,1400	5 520,3872	tendrová položka
45.23.12	22203030	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové posťreky, nátery, posypy, M2	M2	145 811,7000	0,5311	77 440,5939	145 811,7000	0,5311	77 440,5939	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22203040	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M3	3 704,2400	215,0634	796 646,4488	3 704,2400	215,0634	796 646,4488	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22203084	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový koberec	M3	2 842,9200	260,2735	739 936,7386	2 842,9200	260,2735	739 936,7386	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	222040617	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, ngolov - vyplnenie škar bitúmenových	M2	4 725,6000	24,0988	113 881,2893	4 725,6000	24,0988	113 881,2893	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	222040754	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, ngolov - vyplnenie škar elastickou zálievkou	M	7 016,0000	3,4854	24 453,5664	7 016,0000	3,4854	24 453,5664	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	222040754	Kryty diaždené, chodníkov komunikácií, ngolov - vyplnenie škar maitou	M	7 532,0000	1,4937	11 260,5484	7 532,0000	1,4937	11 260,5484	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250358	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla prefabrikované	M	160,0000	150,2689	24 043,0240	160,0000	150,2689	24 043,0240	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250464	Doplnujúce konštrukcie, zvodidla oceľové	M	7 469,5000	88,2799	510 016,7131	7 469,5000	88,2799	510 016,7131	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250667	Doplnujúce konštrukcie, značky stančenia, smerové slúpky, nástavce na zvodidlá	ks	14,0000	66,8666	933,6124	14,0000	66,8666	933,6124	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250668	Doplnujúce konštrukcie, značky stančenia, hektometrovníky	ks	14,0000	48,3635	677,0890	14,0000	48,3635	677,0890	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250569	Doplnujúce konštrukcie, značky stančenia, medzníky	ks	340,0000	30,0405	10 213,7700	340,0000	30,0405	10 213,7700	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé opravné značky, normálny rozmer	ks	123,0000	91,6484	28 936,4972	123,0000	91,6484	28 936,4972	160,0000	160,0000	14 663,7440	tendrová položka
45.23.12	22250672	Doplnujúce konštrukcie, zvislé opravné značky, veľkozimerné	ks	6,0000	2 609,7723	15 658,6338	6,0000	2 609,7723	15 658,6338	10,0000	10,0000	26 097,7230	tendrová položka
45.23.12	22251161	Doplnujúce konštrukcie, ohrevné žaby z betónových tvárnic	M	11 862,0000	23,5677	280 031,4114	11 862,0000	23,5677	280 031,4114	582,3700	582,3700	13 725,1214	tendrová položka
45.23.12	22251592	Doplnujúce konštrukcie, osadenie vozovky a spevnených plôch	M2	4 500,0000	0,1992	896,4000	4 500,0000	0,1992	896,4000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.15	22250776	Svetidlá a osvetľovacie zariadenia - dopravné značky svetelné	ks	9,0000	64,4958	580,4622	9,0000	64,4958	580,4622	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.15	22250778	Doplnujúce konštrukcie, vodovrtné dopravné značenie stiekané a náterové	M	18 602,0000	3,3858	62 982,6516	18 602,0000	3,3858	62 982,6516	4 172,4660	4 172,4660	14 127,1354	tendrová položka
45.24.12	31080708	Objekty melioračné, pramenné nádrže z betónových dielcov	ks	10,0000	241,0874	2 410,8740	10,0000	241,0874	2 410,8740	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.24.12	31200201	Podkladné konštrukcie pod potrubie, štrkopiesok	M3	56,8500	23,8996	1 358,6923	56,8500	23,8996	1 358,6923	3,4710	3,4710	82,9555	tendrová položka
45.24.12	31210103	Spevnené plochy, zahradky z lomového kameňa	M3	85,0000	41,9239	3 563,5315	85,0000	41,9239	3 563,5315	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.24.12	31210303	Spevnené plochy, diazby z lomového kameňa	M2	1 461,0000	28,3144	41 367,3384	1 470,5000	28,3144	41 636,3252	9,5000	9,5000	268,9688	tendrová položka
45.24.13	32200203	Podkladné a vedľajšie konštrukcie, filtračná vrstva z kameniva drveného, štrkocvny	M3	95,6000	22,4723	2 148,3519	95,6000	22,4723	2 148,3519	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.25.21	02010553	Zlepšovacie základovej pôdy, drenážne vrstvy z geosyntetického materiálu	M2	34 906,3750	3,3194	115 868,2212	34 906,3750	3,3194	115 868,2212	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.25.21	02060950	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie - spevnenie klincovaním zeminy	M2	1 094,5000	333,3665	364 869,6343	1 094,5000	333,3665	364 869,6343	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.25.21	02060952	Spevňovanie hornín a konštrukcií, opláštenie, spevnenie fóliou	M2	116 299,0000	1,7593	204 604,8307	116 299,0000	1,7593	204 604,8307	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.25.32	11010321	Zaklady, dosky, výstuž z betónárskej ocele	T	0,0664	973,8100	64,6610	0,0664	973,8100	64,6610	0,1018	0,1018	99,1494	tendrová položka
						10 362 157,1116			10 485 141,8250			122 984,7134	

kecne ocu khang l

Poznámka
* konverzný kurz 1€ = 30,1260 SK

Za zhotoviteľa: Váhovstav-SK, a.s., Žilina
Vypracoval:

Za objednávateľa: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., I Žilina
Schválil:

Predkladá:

VÁHOVSTAV - SK a.s.
Hlavné sídlo:
011 13 Žilina

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3

VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina - Inžinierské stavby, a.s., Košice
Hlinská č. 40, 011 18 Žilina



**SO 103-00 Križovatka na začiatku úseku
Doplnok č. 5 827,78 €**

Marec 2011

Sada č. 1.

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3 - Váhostav - SK, a.s., Žilina - Inžinierske stavby, a.s., Košice

STAVBA: R3 Trstená – obchvat

Technická správa – zdôvodnenie doplnku č.5

SO 103-00 Križovatka na ZÚ

V zmysle požiadaviek Národnej diaľničnej spoločnosti, a.s. Bratislava na sprejazdenie rýchlostnej cesty R3 Trstená – Obchvat v 10/2010 a v zmysle vyhlášky č. 9/2009 a KDI PZ Žilina a Krajský úrad pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie Žilina boli doplnené bezpečnostné ostrovčeky a zvislé dopravné značenie. Bez doplnenia dopravných značiek a vybudovania bezpečnostných ostrovčekov by nebolo možné spustiť dielo do prevádzky.

Na základe požiadavky obstarávateľa NDS a.s. bolo vypracované dopravné značenie pre stavebný objekt SO 103-00 pre úplné užívanie rýchlostnej cesty R3. Toto dopravné značenie bolo NDS a.s. odsúhlasené s Dopravným inšpektorátom. Dopravné značenie aj so zapracovanými pripomienkami dopravného inšpektorátu bolo doplnené do výkazu výmer.

Finančný dopad je priložený v prílohe.

V Trstenej 3/2011

Vypracoval:

Schválil a predkladá:

VÁHOSTAV - SK a.s.
11.1.2011
011 1. Žilina

Naviac práce DVP - DSP

Stavba: R3, Trstená - obchvat mesta
 Objekt: 103-00 - Krňožvatka na začiatku úseku
 Spracovateľ ocenenia: VAHOŠTAV - SK, a.s. Žilina
 JKSO:

Číslo položky	M.j.	Názov položky	Množstvo ZOD v zmysle dodatku č.8	Jednotková cena v EUR	Cena ZOD bez DPH v zmysle dodatku č.6	Množstvo podľa DVP	Jed.cena €	SPOLU CENA DVP	Rozdiel DVP - ZOD	CENA Rozdiel DVP - ZOD	Poznámka
45.11.11	05010104	Buranie konštrukcii základov, betónových	5,9850	59,3175	355,0152	5,9850	59,3175	355,0152	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05010105	Buranie konštrukcii základov, železobetónových	8,6835	82,6197	717,4282	8,6835	82,6197	717,4282	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030162	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitumenových	0,0000	1,3941	0,0000	8,7500	12,1984	12,1984	8,75	12,1984	tendrová položka
45.11.11	05030261	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	4,102,0100	5,8099	23,828,1659	4,102,0100	5,8099	23,828,1659	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030262	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitumenových	3,857,9000	1,9916	7,683,3936	3,866,6500	1,9916	7,700,8201	8,75	17,4285	tendrová položka
45.11.11	05030265	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z kamienka hrubého, drveného so štetom	4,234,1850	1,1618	4,919,2761	4,234,1850	1,1618	4,919,2761	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030507	Odstánenie spevnených plôch a vozoviek, zvislého dopravného značenia, kovových	93,0000	7,8670	731,6310	93,0000	7,8670	731,6310	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt, vodorovná	5,520,6437	1,3278	7,330,3106	5,525,0187	1,3278	7,336,1198	4,38	5,8092	tendrová položka
45.11.11	05090104	Doplnujúce práce, recyklácia betónových konštrukcii	1,733,1744	3,5186	6,098,3474	1,733,1744	3,5186	6,098,3474	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090105	Doplnujúce práce, recyklácia železobetónových konštrukcii	21,7000	3,9933	86,4376	21,7000	3,9933	86,4376	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090109	Doplnujúce práce, recyklácia sypaných konštrukcii	1,905,3833	2,6223	4,996,4865	1,905,3833	2,6223	4,996,4865	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090162	Doplnujúce práce, recyklácia bitumenových konštrukcii	1,860,3860	3,2198	5,990,0708	1,864,7610	3,2198	6,004,1575	4,38	14,0867	tendrová položka
45.11.11	05090362	Doplnujúce práce, rezovanie bitumenového krytu, podkladu	1,600,0000	1,1618	1,858,8800	1,600,0000	1,1618	1,858,8800	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090461	Doplnujúce práce, diamantové rezanie betónového krytu, podkladu	30,0000	4,9791	149,3730	30,0000	4,9791	149,3730	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090462	Doplnujúce práce, diamantové rezanie bitumenového krytu, podkladu	42,0000	4,5476	190,9982	59,0000	4,5476	268,3084	17,00	77,3092	tendrová položka
45.11.12	01010201	Prípravné práce, rubanie stromov	0,0000	8,5972	0,0000	0,0000	8,5972	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01010202	Prípravné práce, rubanie odstránenie pŕov	0,0000	10,4561	0,0000	0,0000	10,4561	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	0,0000	2,3236	0,0000	0,0000	2,3236	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	820,9767	1,2614	1,035,5800	820,9767	1,2614	1,035,5800	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	820,9767	0,8630	708,5029	820,9767	0,8630	708,5029	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov, rozprestretím omice	4,104,8835	0,7303	2,997,7964	4,104,8835	0,7303	2,997,7964	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060503	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	4,104,8835	1,0954	4,496,4894	4,104,8835	1,0954	4,496,4894	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080811	Odkopávky a prekopy, humóznej vrstvy, omice	6,455,8835	0,6971	4,500,3964	6,455,8835	0,6971	4,500,3964	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopy, nezapárené	0,0000	0,7635	0,0000	0,0000	0,7635	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopy, v zemníchoch	2,551,8719	0,9294	2,371,7097	2,551,8719	0,9294	2,371,7097	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020300	Odkopávky a prekopy, v zemníchoch	1,706,9767	1,0954	1,869,8223	1,706,9767	1,0954	1,869,8223	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030101	Hlbéne vykopy, výš. do 600 mm	0,0000	2,2904	0,0000	0,0000	2,2904	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030201	Hlbéne vykopy, výš. do 600 mm	10,8000	4,8131	51,9815	10,8000	4,8131	51,9815	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030301	Hlbéne vykopy, výš. nad 600 mm	0,0000	1,6597	0,0000	0,0000	1,6597	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	820,9767	0,4979	408,7643	820,9767	0,4979	408,7643	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	0,0000	1,5601	0,0000	0,0000	1,5601	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - zásypy so zhutnením	30,9100	22,1071	683,3305	30,9100	22,1071	683,3305	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040502	Konštrukcie z hornin - zásypy so zhutnením	531,3003	1,2614	670,1822	531,3003	1,2614	670,1822	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060202	Premiestnenie, vodorovné do 1 000 m	3,012,0519	2,9543	8,898,5048	3,012,0519	2,9543	8,898,5048	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	0,0000	0,8630	0,0000	0,0000	0,8630	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01070101	Prázenie resp. zarastenie vyřubu v podzemí, vykopy, príložné	0,0000	2,3900	0,0000	0,0000	2,3900	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.12	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v zárezoch	0,0000	0,3319	0,0000	0,0000	0,3319	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením v násypoch	0,0000	0,2656	0,0000	0,0000	0,2656	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	0,0000	0,2324	0,0000	0,0000	0,2324	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v zárezoch	0,0000	0,8962	0,0000	0,0000	0,8962	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	02010201	Povrchové úpravy terénu, svaňovanie v násypoch	0,0000	0,7303	0,0000	0,0000	0,7303	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	02010309	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre tratiťový a varnikúse pod základy, z kamienka, štrkopiesku	5,4000	23,8664	128,8786	5,4000	23,8664	128,8786	0,00	0,0000	tendrová položka
45.11.24	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	0,0000	7,4686	0,0000	0,0000	7,4686	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11200401	Podkladné konštrukcie vyrovnávacie, z betónu prostého	18,1000	97,3910	1,762,7771	18,1000	97,3910	1,762,7771	0,00	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11250301	Doplnujúce konštrukcie, šachty kanalizačné, z betónu prostého	0,0000	92,0799	0,0000	0,0000	92,0799	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11250311	Doplnujúce konštrukcie, šachty kanalizačné, debnenie tradičné	0,0000	101,3742	0,0000	0,0000	101,3742	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11250311	Doplnujúce konštrukcie, šachty kanalizačné, debnenie tradičné	0,0000	12,6469	0,0000	0,0000	12,6469	0,0000	0,00	0,0000	tendrová položka

keene oct. 2011

45 21 41	11250901	M3	0,0005	91,6152	0,0458	0,0005	91,6152	0,0458	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 21 41	2700424	M	79,0000	71,1678	5,622,2562	79,0000	71,1678	5,622,2562	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 21 41	27031172	ks	4,0000	140,6426	562,5704	4,0000	140,6426	562,5704	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 21 41	27031175	M	79,0000	2,1244	167,8276	79,0000	2,1244	167,8276	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 21 41	27031176	ks	21,0000	161,5880	3,393,3480	21,0000	161,5880	3,393,3480	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	11250601	ks	2,0000	749,2199	1,498,4398	2,0000	749,2199	1,498,4398	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	11250602	ks	2,0000	766,0825	1,532,1650	2,0000	766,0825	1,532,1650	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	11250701	ks	1,0000	1,039,2352	1,039,2352	1,0000	1,039,2352	1,039,2352	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	22010104	M3	1,233,3700	22,4723	27,716,6607	1,233,3700	22,4723	27,716,6607	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	22010204	M3	60,2000	22,4723	1,352,8325	60,2000	22,4723	1,352,8325	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	22020210	M3	571,8000	51,6829	29,552,2822	571,8000	51,6829	29,552,2822	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	22030329	M2	2,489,0000	0,7967	1,982,9863	2,489,0000	0,7967	1,982,9863	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 11	22051386	M3	288,5500	167,6957	45,034,6802	288,5500	167,6957	45,034,6802	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22020417	M3	40,0000	238,5647	0,0000	40,0000	238,5647	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22030330	M2	14,198,0000	0,5311	7,540,5578	14,198,0000	0,5311	7,540,5578	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22030332	M2	69,0000	0,8630	59,5470	69,0000	0,8630	59,5470	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22030640	M3	341,0500	215,0634	73,347,3726	341,0500	215,0634	73,347,3726	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22040146	M2	282,9600	260,2735	73,646,9896	282,9600	260,2735	73,646,9896	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22040317	M2	85,0000	31,7334	2,697,3390	85,0000	31,7334	2,697,3390	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22040417	M2	312,0000	21,4101	6,679,9512	320,7500	21,4101	6,667,2896	8,75	187,3384	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22040617	M2	30,0000	24,0988	722,9640	30,0000	24,0988	722,9640	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22040752	M	577,0000	3,4854	2,011,0758	594,0000	3,4854	2,070,3276	17,00	59,2518	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22040754	M	288,0000	1,4937	430,1856	288,0000	1,4937	430,1856	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250358	M	20,0000	150,2689	3,005,3780	20,0000	150,2689	3,005,3780	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250362	M	579,5000	68,2799	39,568,2021	579,5000	68,2799	39,568,2021	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250464	ks	56,0000	18,8210	1,053,9760	56,0000	18,8210	1,053,9760	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250567	ks	1,0000	66,6866	66,6866	1,0000	66,6866	66,6866	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250569	ks	40,0000	30,0405	1,201,6200	40,0000	30,0405	1,201,6200	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250671	ks	89,0000	91,6484	8,156,7076	91,0000	91,6484	8,340,0044	2,00	183,2968	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250672	ks	2,0000	2,609,7723	5,219,5446	2,0000	2,609,7723	5,219,5446	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250674	M	115,0000	16,4842	1,893,3830	117,0000	16,4842	1,926,3114	2,00	32,9284	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250677	M	189,0000	6,9043	1,304,9127	189,0000	6,9043	1,304,9127	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250680	M	87,0000	14,0078	0,0000	17,0000	14,0078	238,1326	17,00	238,1326	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22250681	M	87,0000	9,3275	811,4925	87,0000	9,3275	811,4925	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22251082	M	32,0000	3,2862	105,1584	32,0000	3,2862	105,1584	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22251161	M	178,0000	23,5677	4,195,0506	178,0000	23,5677	4,195,0506	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22251592	M2	2,500,0000	0,1992	498,0000	2,500,0000	0,1992	498,0000	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	22251694	M2	50,0000	0,6639	33,1950	50,0000	0,6639	33,1950	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 12	91200301	ks	23,0000	64,4958	1,483,4034	23,0000	64,4958	1,483,4034	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 15	22250776	M	3,023,9300	3,3858	10,238,4222	3,023,9300	3,3858	10,238,4222	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 15	22250777	M	600,0000	10,1573	6,094,3800	600,0000	10,1573	6,094,3800	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 23 15	22250778	M	325,0000	60,7781	19,752,8825	325,0000	60,7781	19,752,8825	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 24 12	31210303	M2	56,8000	28,3144	1,608,2579	56,8000	28,3144	1,608,2579	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 25 21	02060652	M2	284,0000	1,7593	464,4552	284,0000	1,7593	464,4552	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 25 32	11010201	M3	1,0800	99,3494	107,2974	1,0800	99,3494	107,2974	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 25 32	11010321	T	1,8558	973,8100	1,807,2161	1,8558	973,8100	1,807,2161	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 25 32	11050621	T	0,2330	1,033,4595	240,8064	0,2330	1,033,4595	240,8064	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 25 32	11200401	M3	32,7000	92,0799	3,011,0127	32,7000	92,0799	3,011,0127	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
45 31 13	91022301	M2	48,3000	115,0501	5,556,9198	48,3000	115,0501	5,556,9198	0,00	0,0000	0,0000	tendrová položka
Celkom bez DPH										505 066 6050	505 894 3830	827 7780

keane od 1/10/2008

Za zhotoviteľa: Váhostav - Národná diaľničná spoločnosť, a.s., IO Žilina
Vypracoval: Schválil:

VÁHOSTAV - SK a.s.
Hlavné mesto Žilina
011 011 Žilina

Predkladá:

ZDRUŽENIE TRSTENÁ R3

VÁHOSTAV-SK, a.s., Žilina – Inžinierske stavby, a.s., Košice
Hlinská č. 40, 011 18 Žilina



SO 107-00 Úprava cesty III/05942
Doplnok č.1 11 437,16 €

Marec 2011

Sada č. 1.

STAVBA: R3 Trstená – obchvat

Technická správa – zdôvodnenie doplnku č.1

SO 107-00 Úprava cesty III/05942

Vzhľadom k zmene mosta SO 208-00 (Most na ceste III/05942 nad R3 v km 3,587) došlo k zmenám na úprave cesty SO 107-00 cesta III/05942.

Výmer výkaz nezahŕňal doplňujúce konštrukcie, zvodidlá oceľové, keďže podľa pôvodného realizovania mosta SO 208-00 mali byť zahrnuté v ňom, nový projekt a ani výmer výkaz zvodidlá nezahŕňal, preto boli zaradené do navyše prác.

Z dôvodu skrátenia mosta sa predĺžilo aj staničenie cesty SO 107-00 a tým bol navýšený aj výmer krycej vrstvy asfaltového betónu.

Finančný dopad je priložený v prílohe.

V Trstenej 3/2011

Vypracoval:

Schválil a predkladá:

VÁHOSTAV - SK a.s.
Inžinierske stavby
011 11 2000

Naviac práce DVP - DSP

Stavba: R3 Trstená - obchvat mesta
 Objekt: 107-00 - Úprava cesty III/05942
 Spracovateľ ocenenia: VÁHOSTAV - SK, a.s. Žilina
 JKSO:

Číslo položky	M.j.	Názov položky	Zostatok: množstvo k fakturácii od 1.1.2009	Jednotková cena v EUR	Zostatok ceny diela k fakturácii od 1.1.2009 bez DPH v EUR	Množstvo podľa DVP	Jed. cena €	SPOLU CENA DVP	Rozdiel DVP - ZoD	CENA Rozdiel DVP - ZoD	Poznámka
45.11.11	05030162	Odstáranie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitumenových	1 362,4470	1,3941	1 899,3874	1 362,4470	1,3941	1 899,3874	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030261	Odstáranie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	1 534,4470	5,8089	8 913,4492	1 534,4470	5,8089	8 913,4492	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030262	Odstáranie spevnených plôch a vozoviek, podkladov bitumenových	1 362,4470	1,9916	2 713,4494	1 362,4470	1,9916	2 713,4494	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05030604	Odstáranie spevnených plôch a vozoviek, priepustov betonových	56,0000	41,9903	2 351,4568	56,0000	41,9903	2 351,4568	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmot, vodorná	1 680,0350	1,3278	2 230,7505	1 680,0350	1,3278	2 230,7505	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090104	Doplnujúce práce, recyklácia betonových konštrukcií	636,4010	3,5186	2 239,2406	636,4010	3,5186	2 239,2406	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.11	05090162	Doplnujúce práce, recyklácia bitumenových konštrukcií	1 043,6360	3,2198	3 360,2992	1 043,6360	3,2198	3 360,2992	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060202	Premiestnenie vodorné do 1 000 m	100,3500	1,2614	126,5815	100,3500	1,2614	126,5815	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	100,3500	0,8630	86,6021	100,3500	0,8630	86,6021	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestretím omíčky	669,5000	0,7303	488,9359	669,5000	0,7303	488,9359	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom	669,5000	1,0954	733,3703	669,5000	1,0954	733,3703	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.23	01080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie ochrana trávnik	669,5000	0,6971	466,7085	669,5000	0,6971	466,7085	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020101	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy, omíčky	115,0000	0,7635	87,8025	115,0000	0,7635	87,8025	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopy v zemkoch	189,0000	1,0954	207,0306	189,0000	1,0954	207,0306	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01030202	Hlbené vykopy rýh s nad 600 mm	89,0000	1,6597	147,7133	89,0000	1,6597	147,7133	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040100	Konštrukcie z hornin - násypy - sklady	100,4250	0,4979	50,0016	100,4250	0,4979	50,0016	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - násypy so zhutnením	341,5000	1,5601	532,7742	341,5000	1,5601	532,7742	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060204	Premiestnenie vodorné do 5 000 m	372,9000	2,3236	866,6552	372,9000	2,3236	866,6552	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, vykladanie	372,9000	2,9543	1 101,6585	372,9000	2,9543	1 101,6585	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01070101	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemi vykopyvkov príložné	178,0000	2,3900	425,4200	178,0000	2,3900	425,4200	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava plánie so zhutnením v zárezoch	845,8500	0,3319	280,7376	845,8500	0,3319	280,7376	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080102	Povrchové úpravy terénu, úprava plánie so zhutnením v násypoch	244,2500	0,2656	64,8728	244,2500	0,2656	64,8728	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080300	Povrchové úpravy terénu, úprava podlažia	884,4000	0,2324	205,5346	884,4000	0,2324	205,5346	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v zárezoch	244,0353	0,8962	218,0000	244,0353	0,8962	218,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu, svahovanie v násypoch	397,2000	0,7303	290,0752	397,2000	0,7303	290,0752	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.21	21250106	Doplnujúce konštrukcie, zvodidlá oceťové	0,0000	175,9610	0,0000	44,2000	175,9610	7 777,4762	44,2000	7 777,4762	tendrová položka
45.21.41	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	16,0650	97,3910	1 564,5864	16,0650	97,3910	1 564,5864	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	11250901	Doplnujúce konštrukcie, obeťonovanie potrubia, z betónu prostého	15,3200	91,6152	1 403,5449	15,3200	91,6152	1 403,5449	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	31200201	Podkladné konštrukcie pod potrubie, škriepiesok	6,6750	23,8996	159,5298	6,6750	23,8996	159,5298	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.21.41	31210303	Spevnené plochy, diažby z tomového kameňa	39,5000	28,3144	1 118,4188	39,5000	28,3144	1 118,4188	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	11250601	Doplnujúce konštrukcie, vtokové nádrže, z betónu prostého	3,0000	749,2199	2 247,6597	3,0000	749,2199	2 247,6597	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	11260701	Doplnujúce konštrukcie, vtokové nádrže, z betónu prostého	3,0000	1 039,2352	3 117,7056	3,0000	1 039,2352	3 117,7056	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestimálne, škriedra	341,6700	22,4723	7 678,1107	341,6700	22,4723	7 678,1107	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22010204	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva, spevnenie krajnic, škriedra	22,0000	22,4723	494,3906	22,0000	22,4723	494,3906	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z mietského centra cementom	357,2000	51,6829	18 461,1319	357,2000	51,6829	18 461,1319	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenových posťrtek, nátery, posypky, infiltratívny posťrtek	1 786,0000	0,7967	1 422,9062	1 786,0000	0,7967	1 422,9062	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.11	22251386	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenových posťrtek, nátery, posypky, infiltratívny posťrtek	184,3050	167,6957	30 907,1560	184,3050	167,6957	30 907,1560	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22030330	Doplnujúce konštrukcie, priepusty, hospodárske prejazdy z tur železobetonových	44,5000	238,5647	10 616,1292	44,5000	238,5647	10 616,1292	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22040417	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový betón	3 281,0000	0,5311	1 742,5391	3 281,0000	0,5311	1 742,5391	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250382	Kryty diaždené chodníkov komunikácií rigolov zo zámokovej diažby betónovej	64,2200	215,0634	13 811,3715	64,2200	215,0634	13 811,3715	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250569	Doplnujúce konštrukcie, značky stienenia, medzinky	0,0000	68,2799	0,0000	0,0000	68,2799	0,0000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	2,0000	91,6484	183,2968	2,0000	91,6484	183,2968	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250674	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, silpiky	2,0000	16,4842	32,9284	2,0000	16,4842	32,9284	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250980	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkové	13,0000	14,0078	182,1014	13,0000	14,0078	182,1014	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22250981	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky záhonové	13,0000	9,3275	121,2575	13,0000	9,3275	121,2575	0,0000	0,0000	tendrová položka

revisie ods. 1/1/2009

45.23.12	22251161	Doplnujúce konštrukcie, otvorené žlaby z betónových tvárnic	M	180,0000	23,5677	4 242,1860	180,0000	23,5677	4 242,1860	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.12	22251592	Doplnujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených ploch	M2	1,000,0000	0,1992	199,2000	1 000,0000	0,1992	199,2000	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.23.15	22250776	Doplnujúce konštrukcie, vodorovné dopravné značenie striekané a natierové	M	517,7000	3,3858	1 752,8287	517,7000	3,3858	1 752,8287	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.24.12	31210103	Spevnené plochy, zahradky z lomového kameňa	M3	16,0000	41,9239	670,7824	16,0000	41,9239	670,7824	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.25.32	11010321	Zaklady, dosky, výstuž z betónárskej ocele	T	0,1892	973,8100	184,2449	0,1892	973,8100	184,2449	0,0000	0,0000	tendrová položka
45.25.32	11200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	M3	2,6000	97,3910	253,2166	2,6000	97,3910	253,2166	0,0000	0,0000	tendrová položka
						133 217,9700			144 865,1247		11 437,1547	

reane odv. k. sone

Poznámka:
* konverzný kurz 1€ = 30,1260 SK

Za zhotoviteľa: Váhovstav-SK, a.s., Žilina
Vypracoval:

Za objednávateľa: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., IO Žilina
Schválil:

Predkladá:

VÁHOVSTAV - SK a.s.
Hlavná 6, 47
011 01 Žilina